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Ze života obce

UŽ POČTVRTÉ JSME SI HRÁLI BEZ HRANIC
V sobotu 1 5. června Holubice jako čtvr­
té v pořadí převzaly organizační štafe­
tu regionálních Her bez hranic a na
koupališti v Otvovicích bavily od jedné
hodiny odpolední až do pozdního ve­
čera přátele z Kolče, Otvovic, Zákolan
a Blevic. Vloni jsme vybojovali zlato,
letos jsme se rádi spokoji l i s bronzem,
o který jsme se po lítých bojích ve
vodě i na suchu poděli l i s týmy Otvovic
a Blevic. Trofej nejcennější získala Ko­
leč, druhé místo obsadil tým Zákolan.
O medaile ale samozřejmě až tak ne­
šlo. Tužily se dobré vztahy mezi obce­
mi, hráči si zasportovali , fanoušci si
zafandil i a všichni se hlavně dobře
pobavil i. Velké poděkování patří všem,
kdo se podílel i na zdaři lé organizaci
i na skvělých soutěžních výkonech,
a nezbývá než se těšit na příští ročník!
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Rozhovor měsíce

ně pracovat. Měl jsem kromě týmových
tréninků také tréninky individuální (za­
měřené na zlepšování fotbalové tech­
niky), atletické (třeba kvůli správné
technice běhu), kondičně­zdravotní,
mentální, chodil jsem na fyzioterapii ,
k výživovému poradci, někdy v deseti
letech jsem začal chodit do posilovny
(tam šlo zpočátku spíše o cvičení ko­
ordinace, pak až o posilování).

A to jste jako dítě všechno zvládal?
Je pravda, že mne musel táta nějakou
dobu do všeho nutit, ale pak se to
změnilo a já jsem sám začal chtít na
sobě pracovat. I k mentálnímu tréninku
jsem musel takhle dozrát. V pravou
chvíl i jsem pochopil , že potřebuju i ten.

Kdy to asi bylo?
Někdy ve třinácti čtrnácti letech. To
jsem si uvědomil , co chci, a začal jsem
o to bojovat. S tím také souvisel pře­
stup do Prahy.

Jakými kluby jste prošel?
Jako dítě jsem začínal v Moravské
Slavii Brno. Po dvou letech si mne po
jednom turnaji vytáhl i do Zbrojovky
Brno, kde jsem byl 5 let. Pak už jsem
cíti l , že chci­l i víc, musím do ještě lep­
šího klubu – s lepším zázemím a mož­
nostmi hráčského růstu. Ve hře byly
asi 4 kluby z republiky, a nejvíc mne
lákala Praha – buď Sparta, nebo Sla­
via. Tam jsem se rozhodl jít na testy.
Nakonec rozhodla taková zvláštnost –
že byl Eden pro dojíždění z Brna o ně­
co málo blíž než Letná.

Dojíždění??
Protože byla v tu dobu plná Základní
škola Eden, kterou měla Slavia pod pa­
tronátem a kam jsem měl chodit, musel
jsem půl roku zůstat ve škole v Brně
a dojíždět s tátou 3x týdně na tréninky
a zápasy po trase Brno – Praha. Táta
si kvůl i tomu koupil větší auto, abych
v něm mohl po cestě spát. Bylo to
neskutečně náročné časově, fyzicky
i finančně. Po půl roce jsme se pak
přestěhovali a mohl jsem konečně
zase více času a energie zaměřit na
tréninky a terapie. Začal jsem navště­
vovat Centrum pohybové medicíny,
které mi hodně pomohlo po zdravotní
stránce – aby tělo bylo natol ik v pořád­
ku, abych předcházel zraněním, což se
mi (honem zaklepat!) zatím daří.

To vše, čím jste si prošel, připomíná

tuning auta nebo rovnou formule 1 .
Po kouskách, po detailech se vše
dlouho ladí, než je vše ideální ­ tako­
vé, jak má, aby konečný výkon byl
co nejlepší. Je to prostě celé zdale­
ka nejen o talentu, ale o neskuteč­
ném nasazení, dřině, motivaci, ambi­
cích, o lidech, které člověk na své
cestě potká, o času a jistě i o finan­
ční zátěži. Jen tak mohou někteří
sportovci vyniknout nad jiné.
Přesně tak. Talent je vždy jen zlomek
toho, co je potřeba, aby člověk něco
dokázal. Musí mít kolem sebe lidi , kteří
ho naučí vše potřebné, naučí ho, jak
na sobě a se sebou pracovat. Poslední
dobou se třeba snažím více směrovat
na regeneraci. Chodím už asi pět let
tady v Holubicích na masáže k panu
Poskočilovi, který je fakt výborný. Také
jsem si udělal radost – pořídi l jsem si
lymfatické kalhoty.

Co to je?
(Alex našel v mobilu, jak vypadají –
jako nafukovací gumové kalhoty. ) Je to
skvělá věc – podporují správnou funkci
lymfatického systému, stimulují mízní
uzl iny, aby lépe čisti ly organismus. Po­
užívají se i na hubnutí – to já naštěstí
nepotřebuji .☺

Jak to vlastně máte s jídlem? Máte
díky oněm výživovým poradcům ně­
jaký striktní jídelníček, co smíte a co
nesmíte?
Vím, co bych neměl jíst či pít před
tréninkem, před zápasem a co naopak

PŘÁNÍ OD ZLATÉ RYBKY? NOVÉ SILNICE V HOLUBICÍCH A OKOLÍ

Alex Král, fotbalista Slavie Praha,
reprezentant ČR a náš soused

Pokračování na str. 4

Je nám velkou ctí vás v tomto vydá­
ní Našich novin seznámit s osobno­
stí, jejíž jméno je v posledních měsí­
cích často a v dobrém skloňováno
v mnoha médiích především spor­
tovního zaměření. Ještě před půl
rokem jej znali jen fotbaloví fajn­
šmekři, dnes je idolem mnoha ma­
lých fotbalistů a oblíbeným hráčem
fanoušků napříč kluby. Přes své tré­
ninkové a zápasové vytížení nám
rozhovor poskytl Alex Král , fotba­
lista pražské Slavie, reprezentant
České republiky (od dorostu po A­
tým), skromný a sympatický mladík
a náš soused z Holubic, kde od
svých 1 4 let bydlí se svým tátou.
Nedávno oslavil 21 . narozeniny, ke
kterým si nadělil krásný dárek v po­
době „doublu“ ­ vítězství v lize i po­
háru a k tomu první úspěšné starty
za A­tým české reprezentace ­ v přá­
telském utkání s Brazílií a v kvalifi­
kačních zápasech Mistrovství Evro­
py s Bulharskem a Černou horou.
Gratulujeme!

Co vás přivedlo do Holubic?
Narodil jsem se v Košicích – máma je
Slovenka. Na Slovensku jsme žil i do
mých tří let, než jsme se přestěhovali
do Brna. Kvůli fotbalu jsem v 8. třídě
základní školy přestoupil do Prahy.
K bydlení v Holubicích jsme se dostal i
přes tátova bratra, který tu měl byt.

Vaše fotbalové začátky se tedy
vztahují k Brnu.
Ano. Tam jsem ještě jako předškolák
začal se sportem vůbec. Byl jsem po­
někud hyperaktivní a potřeboval jsem
zábavu a pohyb. Nejdříve mne rodiče
přivedl i k atletice a gymnastice. Už od­
malička jsem měl moc rád auta a hod­
ně mne bavily motokáry, které jsem si
mohl i vyzkoušet. Dokonce jsem už
v pěti letech byl na nějakých závodech.

A jak jste se dostal k fotbalu?
Když jsem běhal po atletickém ovále,
hrál i tam uvnitř na hřišti kluci fotbal.
A já si chtěl zahrát s nimi. Tenkrát to
zařídi la maminka. Asi po roce mne
fotbal ale přestal bavit. Jenže táta mi
řekl: tak běž za klukama do kabiny,
postav se před ně a řekni j im, že už
hrát nebudeš. To jsem samozřejmě
neudělal a u fotbalu jsem zůstal.

Naštěstí pro český fotbal. ☺
Díky tátovi jsem na sobě začal postup­
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Rozhovor měsíce

To je skvělé. Za děti předem děkuji.
Když mluvíte o těch nadějích, znáte
někoho ze svých vrstevníků, který
má podle vašeho názoru velký talent
a mohl by být velkou posilou české­
ho fotbalu, byť se o něm zatím moc
neví?
(Alex se chvíli zamyslel. ) Pavel Bucha.
Je to můj kamarád z gymnázia i ze
Slavie, momentálně je na hostování
v Mladé Boleslavi.

Z vašich slov už jsme pochopili, že
pro svou kondici děláte vskutku ma­
ximum a na hřišti je to hodně vidět.
Ještě jste nám neřekl o své cestě do
A­týmu Slavie.
Po základní škole jsem nastoupil na
sportovní gymnázium v Přípotoční ul ici
v Praze. Měl jsem podobně jako jiní
sportovci na škole individuální studi jní

plán, abych se mohl maximálně věno­
vat tréninkům a sportovní zátěži.

Jak jste gymnázium zvládal?
No – byl jsem, pravda, trochu líný, ale
vcelku to šlo. Když jsem se učil , měl
jsem dvojky trojky, když jsem tomu
moc nedal, prošel jsem se čtyřkami.
Maturitu jsem také zvládnul celkem
v pohodě a zvažoval jsem i vysokou
školu – Fakultu tělesné výchovy a spor­
tu. Tou dobou už jsem měl za sebou
úspěchy v dorostenecké reprezentaci
(pozn. redakce: např. semifinále ME
v Gruzii hráčů do 19 let, kdy český tým
vyřadili budoucí vítězové mistrovství –
hráči Anglie) a přišla nabídka z ligo­
vých Teplic. Asi bych zvládal fotbal
i studium, ale bylo mi jasné, že přeci
jen by mi škola brala energii , kterou
jsem se v tu chvíl i rozhodl nasměrovat
plně na fotbal. Studium jsem tím ale
neodpískal, uvidím do budoucna.

Po dvou letech jste se z Teplic vrátil
do Slavie a z postu náhradníka jste
se propracoval do základní sestavy.
Přišly úspěchy Slavie v Evropské
lize i na českých hřištích, dočkal
jste se skvělého startu za reprezen­
taci v A­týmu České republiky v zá­
pase proti Brazílii , poté s Bulhar­
skem, Černou horou a další budou
jistě následovat. Jak svůj podle mé­
dií raketový vzestup vnímáte? Ne­
změnil vás?
Odmalička se snažím, abych se stále
zlepšoval a šel za vyššími metami.
Chce­l i člověk ve sportu něčeho dosá­
hnout, musí mít dobrou motivaci, ambi­
ce a cíl dostatečně vysoko. A stejně
tak je potřeba stát nohama pevně na
zemi a mít na paměti, že po rychlém

po zápase, jak účelně doplňovat ener­
gi i , jak dodržovat pitný režim. Ale to
neznamená, že nezajdu v Holubicích
na hřiště na klobásu, která je mimo­
chodem fakt vynikající, nebo že si
občas nedám něco v KFC. ☺ K tomu
využívám tradiční čínskou medicínu –
každé ráno piju speciálně namíchané
bylinné čaje. Mám je vždy na měsíc
a připravují je pro mne podle mojí
aktuální situace (jestl i mne čeká vyšší
fyzická zátěž nebo naopak dovolená
atp.). Jsou teda opravdu hnusné, ne­
smí se ničím sladit, navíc každý den je
ta chuť malinko jiná, ale cítím, že mi
opravdu pomáhají.

Ze zmíněné holubické klobásy lze
soudit, že sledujete i náš holubický
fotbal.
Díky zápasovému vytížení o víkendech
nemám tolik času, ale když to občas
vyjde, rádi se s tátou na holubické jde­
me podívat.

Dříve jste si také občas šel i jen tak
začutat s místními dětmi, vloni jste
si byl i zatrénovat s přípravkami. Je
jasné, že váš čas je drahocenný, ale
myslíte, že byste mohl za naší omla­
dinou zase někdy přijít na trénink?
Byla by to pro ně obrovská pocta
a motivace. Znají vás, sledují a mno­
zí z nich mají vaše plakáty vyvěšené
ve svých pokojíčcích.
Určitě se za dětmi zase rád podívám
a zahraju si s nimi. Rád přispěji svojí
troškou do mlýna k tomu, aby rostly
další fotbalové naděje, poradím, pře­
dám své zkušenosti.

Vneděli 2. června (těsně před nástupem na reprezentační soustředění)
se Alex s tátou stavili podívat na zápas TJ Sokol Holubice ­ TJ AFKELETIS Lužec
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vzestupu může následovat ještě rych­
lejší pád… Stačilo by jedno zranění
a může být všemu konec. Proto se po­
slední dobou zaměřuju v přípravě hod­
ně i na psychiku – abych ustál úspěch
i případnou chybu, důvěru, zvýšenou
pozornost a očekávání l idí kolem mne.

Chtěl jste někdy s fotbalem praštit?
Nikdy. I když byly situace, že na mě
třeba někdo křičel, pořád ve mne pře­
važovaly pozitivní pocity a vzestupné
tendence. Vlastně i tím méně příjem­
ným jsem se učil a připravoval na vše­
chno, co sebou fotbal nese.

Máte nějaký svůj fotbalový idol?
Určitě je to Ronaldo. Je o něm známo,
kolik času a nasazení věnuje trénin­
kům a přípravě a v tom je mi skutečně
vzorem. A také obdivuj i , že přes to, če­
ho ve fotbale dosáhl, se nijak nepovy­
šuje a že rád a často komunikuje se
svými fanoušky.

A co David Luiz z Chelsea? Vypadá
to, jako by byl vaším vzorem mini­
málně v účesu.☺ Na fotkách vypa­
dáte skoro jako dvojčata.☺
Jistá podoba tam, pravda, je, ale já
tenhle svůj účes nosím už od nějakých
šesti let. Jen jsem měl dřív vlasy spíš
vlnité, až od puberty jsou kudrnatější.

Máte nějaký svůj oblíbený tým – ať
už z českých či zahraničních?
Oblíbený tým mám, řekl bych i dva ­
Manchester United a Real Madrid.

Když bylo vloni Mistrovství světa ve
fotbale v Rusku, komu jste fandil?
Angli i . Její hráči jsou vysocí, rychlí
a si lní. Líbí se mi anglický herní styl.

Na jakém postu hrajete nejraději?
Určitě v záloze. Dřív jsem býval hodně
v obraně, dnes jsem rád, že mne tre­
néři dávají více dopředu. Více se mohu
zapojovat do hry, pomáhat j i tvořit.

Z čeho podle vás pramení úspěch
současné Slavie?
Ve Slavii se v poslední době sešel tým
výborných hráčů, kteří si sedí nejen
herně, ale i l idsky. K tomu je potřeba
přičíst skvělý realizační tým, zázemí
a dobré l idi ve vedení klubu. To vše
dohromady plus samozřejmě nezbytné
finanční zajištění umožňuje Slavii hrát
tak, jak hraje.

Býváte před zápasy nervózní?

HM
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To ani ne. Možná chvilka stresu přichá­
zí, když vystupujeme z tunelu na hřiš­
tě, před diváky, před ten hučící dav.
Ale jakmile se ozve píšťalka, ukl idním
se, stres zmizí, přepnu se plně na vý­
kon a všechno ostatní jde stranou.

Máte nějaký předzápasový rituál?
Mám jednu takovou zvyklost – vždy
vstoupit na hřiště pravou nohou.☺

Ve Slavii hrajete s číslem 33. Má pro
vás nějaký speciální význam?
Dlouhou dobu jsem hrál se šťastným
číslem 1 3, ale ve Slavii už byla třináct­
ka obsazená, a tak jsem zvoli l číslo 33.
Nabízela by se i trojka, ale tu nemám
rád. Nízká čísla jako 2, 3 nebo 4 ne­
jsou mezi fotbal isty zrovna populární.

Život není jen o fotbale. Jaké máte
další koníčky?
Tak určitě musím říct auta – v tomto
směru už jsem si splni l jeden ze svých
snů. Za volantem je mi fajn, relaxuji
tam, poslouchám muziku – což je mi­
mochodem můj druhý velký koníček.

Jakou hudbu posloucháte?
Nejradši mám rap. Je pro mne o rytmu,
energii i textech. Poslouchám jak čes­
ké rappery (nejradši mám Ektora –
oslovují mne jeho texty o motivaci, zá­
visti atp. ; Viktora Sheena – ten má na­
víc hrozně zajímavý hlas; Hugo Toxxxe
– má originální texty, vymýšlí si nová

slova; nebo Protivu – rizika, závislos­
ti), tak některé zahraniční (např. Li l
Skies, Kil ly). Ale kromě rapu si někdy
rád dám třeba i Michala Davida, hodně
mne baví třeba Richard Mil ler, Kryštof
nebo Elán.

Co Alex Král a fotbalové fanynky?
No tak to je zajímavé téma. Dnes se
tyhle fanynky projevují hlavně na so­
ciálních sítích. Dovedete si asi před­
stavit ty fotky, co jsou schopné poslat,
tu faleš, kterou sítě umožňují (na fot­
kách i v informacích o člověku). Dou­
fám, že jednou potkám nějakou, se
kterou se budu moci normálně bavit,
bez retuší a bez lží.

Na závěr se vždy ptáme na pomysl­
ná přání od zlaté rybky? Co byste si
od ní přál vy?
Tak pro Holubice určitě nové silnice –
v obci a jejím okolí. A kdybych si měl
přát pro sebe ­ pokud nebudou nové
silnice, tak nové tlumiče do auta.☺

Tak to jste se strefil ­ nové silnice si
přejeme samozřejmě všichni. Snad
se vaše i naše přání brzy vyplní.☺

Velmi děkujeme za rozhovor a přeje­
me vám hlavně pevné zdraví, hodně
štěstí, úspěchů, gólů do těch správ­
ných sítí (a teď nemyslíme jen fotba­
lových), hodně energie, spokojeno­
sti a splněných snů.



Blahopřejeme jubilantům

V květnu oslavila narozeniny:
Marta Svátková

V červnu pak slavili:
Eva Oerterová
Jaroslav Kyncl
Anna Sýkorová
Milan Bláha
Jaroslava Hladíková
Jan Mrázek
Věra Křížová
Jan Dalík
Irena Wenzlová
Zdeňka Helebrantová
Václav Krejžík

Všem jubilantům gratulujeme
a přejeme jim hlavně hodně
zdraví, štěstí a spokojenosti
do dalších let.

Poznámka redakce:

Věk našich oslavenců neuvádíme
s přihlédnutím k platnému zákonu
o ochraně osobních údajů.
Mezi jubilanty jsou uváděni pouze
ti občané obce, kteří v daném
měsíci slaví vyšší kulatiny ­ tedy
70, 75 a 80 let, a po 80. roce pak
každý další rok.
Na přání lze zveřejnění jména
oslavence zrušit (nejpozději před
uzávěrkou aktuálního vydání).

Informace z obce

JAK U NÁS DOPADLY VOLBY DO EVROPY?

VODNÉ, STOČNÉ, ODEČTY ZÁLIVKOVÝCH VODOMĚRŮ
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Ve spolupráci s firmou Regios bude
od září 201 9

v Holubicích nově umístěn
kontejner na jedlý olej .

Plánuje se také nové hnízdiště
popelnic poblíž stájí a přibudou
dva nové kontejnery na kovy.

Umístění kontejnerů bude upřesněno.

Věříme, že tyto novinky budou
pro Holubice opět přínosem.
Děkujeme, že třídíte!

NOVINKY
V TŘÍDĚNÍ ODPADU

Ve druhé polovině měsíce června u nás v obci probíhaly odečty hlavních vodo­
měrů pracovníky Středočeských vodáren a. s. , které budou následně vystavovat
faktury za vodné. Na základě získaných informací o spotřebě vody bude probíhat
na obci fakturace stočného. Faktury za stočné budou rozesílány v průběhu
prázdnin, nejspíše v měsíci srpnu.
Začátkem července budou všichni majitelé zálivkových vodoměrů kontaktováni
pracovníky Obecního úřadu Holubice ohledně domluvy dne a času k odečtu zá­
l ivkového vodoměru, případně budou vyzváni k zaslání fotografie zál ivkového
vodoměru.
Vyzýváme majitele nemovitostí, na které je uzavřena smlouva o odvádění odpad­
ních vod, aby se v případě změn dostavil i na obecní úřad k úpravě smlouvy.
U osob se studnou jde například o změnu počtu trvale hlášených, nebo o změ­
nu v odběru vody, kdy dojde voda ve studni a nově nemovitost užívá pouze vodu
z veřejného řadu. Jinou cestou než vaším sdělením se k nám bohužel tyto
informace nemohou dostat a nemůžeme na ně ve vašem zájmu reagovat.
Děkujeme za pochopení.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ (PODZIM 201 9)

Vážení rodiče,

v sobotu 1 2. října 201 9 se pod záštitou starostky obce Holubice uskuteční
akt vítání dětí, které se narodily/narodí v období

od 1 . 1 . 201 9 do 30. 6. 201 9.

Pokud máte zájem, aby vaše děťátko bylo v tento den přivítáno mezi občany
obce Holubice­Kozinec, sdělte, prosíme, do 31 . 8. 201 9

jméno a příjmení dítěte, datum jeho narození a svou adresu
(případně vaše příjmení, pokud je odlišné od dítěte) na Obecní úřad Holubice

(na e­mail nada.vymerova@holubicekozinec.cz).

Pozvánka s přesným časem bude nahlášeným včas rozeslána.
Podmínkou slavnostního obřadu je trvalý pobyt dítěte v obci.

V případě dotazů se obraťte na paní Vymerovou ­ telefon 31 5 786 086.

Ve dnech 24. a 25. května 201 9 se u nás v obci stejně jako v celé Evropské unii
konaly volby do Evropského parlamentu .
V Holubicích bylo na volebním seznamu zapsáno 1 297 oprávněných voličů.
Odevzdáno bylo 471 platných hlasů , volební účast činila 36,31 %.

Přehled nejúspěšnějších v obci Holubice­Kozinec: (zdroj: volby.cz)



Informace z obce

Plné znění zápisů z veřejných zasedání zastupitelstva obce je k dispozici na webu obce: www.holubicekozinec.cz.
Výběr ze zápisu: HM

Zveme vás na další veřejné zasedání obecního zastupitelstva, které tentokrát proběhne až po prázdninách
dne 24. září od 1 8.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Holubice.

NAŠI ZASTUPITELÉ MAJÍ POŘÁD CO ŘEŠIT
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Od minulého vydání Našich novin proběhla dvě veřejná zasedání obecního zastupitelstva. Druhé z nich
bohužel v době, kdy byl tento zpravodaj již v tisku. Přinášíme vám tedy informace z jednání, které se
konalo 28. května. Jakmile bude k dispozici zápis z veřejného zasedání obecního zastupitelstva ze dne
25. června, najdete jej na obecním webu www.holubicekozinec.cz.

Obecní zastupitelstvi na svém veřejném zasedání dne 28. května schválilo:

► Rozpočtová opatření č. 4/201 9
Zastupitelstvo obce po projednání schváli lo změny oproti
plánovanému schválenému rozpočtu ve znění návrhu.
Rozpočtovým opatřením dojde v souladu s ustanovením
§ 1 6 zákona č. 250/2000 Sb. , v platném znění o roz­
počtových pravidlech územních rozpočtů ke změně
závazných ukazatelů rozpočtu obce, avšak rozdíl mezi
příjmy a výdaji se nemění.

► Účetní závěrku a závěrečný účet obce Holubice za
rok 201 8
Zastupitelstvo obce po projednání s finančním výborem
schváli lo v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č.
1 28/2000 Sb. , závěrku a závěrečný účet obce, a to bez
výhrad. Dále zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o vý­
sledku přezkoumání hospodaření obce za rok 201 8. Při
přezkoumání nebyly zj ištěny žádné chyby.

► Účetní závěrku a závěrečný účet Mateřské školy
Holubice za rok 201 8
Členové zastupitelstva obce vycházeli při schvalování
účetní závěrky a závěrečného účtu MŠ Holubice z účet­

ních výkazů sestavených k rozvahovému dni 31 . 1 2.
201 8 a ze zprávy finanční kontroly provedené obcí
Holubice.

► Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene se spol. ČEZ Distribuce, a. s.
Zastupitelstvu obce byla předložena smlouva o smlouvě
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene společnosti
ČEZ Distribuce, a. s. , číslo stavby IV­1 2­6024421 /VB/01 .
Předmětem smlouvy je zkolaudovaná pokládka kabelu
nízkého napětí na pozemku ve vlastnictví obce Holubice
č. 64/1 81 v k. ú. Holubice. Jednorázová náhrada obci
bude činit 1 0.000,­ Kč.

► Vyhlášení směny části obecních pozemků p. č.
349/1 a 44/2 v k. ú. Holubice
Předsedající paní starostka obce Bc. Eva Ježková
seznámila zastupitele s doručenou žádostí o směnu
pozemků. Předmětem směny je část pozemku p. č.
349/1 k. ú. Holubice ve vlastnictví obce a část pozemku
č. p. 44/2 k. ú. Holubice ve vlastnictví J. Šimkové o vý­
měře cca 27 m2.

Tak už jsou tu zase prázdniny a doba dovolených!

Mnozí z vás se na prázdniny rozletí do všech koutů naší země

i celého světa jako ty nafukovací balonky, jiní dají přednost

domácímu pohodlí. Všichni si budeme užívat sluníčka,

přírody, koupání, odpočinku, čekají na nás nové cesty, nová

poznání, krásné zážitky, spousta zábavy a dobrodružství.

Přejeme vám, abyste si léta užili ve zdraví, radosti a pohodě

a abyste vždycky našli tu správnou cestu, abychom se plni

nových sil a elánu mohli zase sejít ­ nejen nad stránkami

našeho obecního zpravodaje.

Redakce Našich novin a zastupitelé obce

UPOZORŇUJEME NA ZMĚNU: NOVÝ SPRÁVCE VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ
Od 1 . července bude obsluhovat víceúčelové hřiště místo pana Bittnera pan Miroslav Eliáš . Kontaktní telefon na něj je
723 931 1 26. Veškeré požadavky ohledně víceúčelového hřiště tedy nově, prosíme, směřujte na pana Eliáše. Výjimkou
bude období od 1 0. do 1 8. července, kdy má pan Eliáš dovolenou ­ zastupovat jej bude paní starostka Ježková na
telefonu 739 001 845. Panu Bittnerovi velmi děkujeme za všechnu pomoc a práci, kterou se hřištěm měl, a přejeme
mu hlavně pevné zdraví do dalších let.



Ze života obce

KDYŽ SE MRAKY ROZTRHAJÍ JAKO NA OBJEDNÁVKU ...
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V sobotu 8. června po ránu se zdálo,
že tentokrát budou oslavy dětského
dne poněkud zamračené a větrné. Ja­
ko mávnutím kouzelného proutku se
ale ve dvě hodiny odpoledne mraky
otevřely, vykouklo sluníčko a zůstalo
na obloze k potěšení všech dětí i dos­
pělých až do večera. A tak si všichni
mohli užít na hřišti TJ Sokol Holubice
a v jeho okolí tradičního zábavného
programu a letos i mnoha pouťových
atrakcí pro malé i velké.
Nechyběla žonglérská šou, zábavné
soutěže pro děti a tancování s klau­
nem Fílou . Na hřišti si děti mohly vy­
zkoušet řadu disciplín a zábavných
úkolů, zajezdit si díky ERZ BIKu na
parádní cyklodráze, prohlédnout si
pol icejní vybavení a techniku, zastřílet
si na terč, sklouznout se na nafukovací
skluzavce, nechat si dát dočasné teto­
vání nebo si vyparádit obl ičej malova­
ným motivem podle vlastního vkusu.
Jako každý rok si děti ve skupinkách
zasoutěžil i v jezení koláče ­ šťastný
mlsoun v něm mohl najít dvacetikoru­
nu. Všichni mlsalové si mohli při jít na
své, když se jim v hromadné bitvě na
hřišti podaři lo vybojovat co nejvíce
bonbónů.
Každé dítě bylo odměněno sponzor­
skou dárkovou taškou a mohlo si kro­
mě hromady mlsot dát meloun, nanuka
nebo párek v rohlíku.
A protože se během dne udělalo oprav­
du hezky a teplo, na závěr dětského
dne hasiči SDH Kozinec spusti l i stří­
kačku a za doprovodu nádherných du­
hových efektů všechny pěkně osvěžil i .
Zábava se pak při pouťové zábavě
s živou kapelou protáhla až do pozdní­
ho večera.
Ohlasy dětí i rodičů na letošní dětský
den i pouť byly velmi pozitivní. A tak
nezbývá než těšit se na příští rok
a doufat, že se počasí i zábava vydaří
zase tak parádně jako letos.

Děkujeme sponzorům:
SDH Kozinec, TJ Sokol Holubice,
Policie ČR, Prima zmrzlina, Vinotéka
Pavel Pilecký, Balonservis, František
Soukup Restaurace Holubička, Alena
Pavlusová Restaurace U Hřiště,
Malba František Mareš, ABC Květiny,
SIKO KOUPELNYa. s. , Regios,
Kosmas, Eva Hrabánková, Společnost
T4 Building, Společnost Strabag,
VeKr Color ­ Václav Veselý,
Ing. Jaroslav Hoffman.



Ze života obce 9

. . . ABY SI DĚTI MOHLY NÁLEŽITĚ UŽÍT SVŮJ DEN



Co jsme za uplynulý školní rok prožil i?
Co nás všechny a hlavně děti těši lo,
co nás zaskočilo či co všechno jsme
úspěšně překonali?
Školní rok jsme zaháji l i opět v navýše­
ném počtu 84 dětí. K zápisu se v roce
201 8 dostavilo 56 zájemců, při jato bylo
39. Letos jsme do základní školy vy­
pravil i o 9 dětí méně než vloni, pro
příští školní rok 201 9/2020 jich tak bylo
při jato „jen“ 30. Na všechny nově pří­
chozí se moc těšíme. Téměř stejný po­
čet dětí se k nám do školky letos ale
nedostal. Většinu z nich se však paní
starostce Ježkové podaři lo umístit do
školek v okolních obcích. Předpokládá­
me, že v horizontu příštích několika let
budou počty dětí předškolního věku
u nás klesat tak, abychom nikoho ne­
museli odmítat.
Každoročně se kromě vzdělávacích
aktivit snažíme dětem život ve školce
zpestřit řadou kulturních akcí, výletů,
přednášek, karnevalů nebo tradičních
slavností. Ta podzimní zaznamenala
velký úspěch díky sbírání hub a houbi­
ček, děti byly z „Houbičkové“ nadše­
né. Snad můžeme prozradit, že v příš­
tím školním roce nás čeká podzimní
slavnost „Klobouková“.
Velký úspěch bezesporu měla i zimní
slavnost, kdy vzduchem létaly pekel­
né ohně a ohnivé louče a nechyběl ani
čertovský tanec. Jaro jsme přivítal i
s medvídkem Garrym a taťkou malého
Matýska (známého z pořadu Česko
Slovensko má talent), masopustním
rejem, laborkami či výletem do praž­
ského Planetária. Také návštěva Poli­
cejního muzea byla velmi zajímavá.
V rámci červnového týdne dětí v naší
školce se konalo tradiční spinkání
předškoláků spojené tentokrát s výle­
tem na zámek Loučeň, při jel k nám
kouzelník, zabubnovali jsme si v afric­
kých rytmech, soutěžil i jsme v mas­
kách. A samozřejmě nesmělo chybět
závěrečné šerpování, tentokrát s pro­
gramem na motivy pohádky Sněhurka
a sedm trpaslíků.
Po prázdninách nás čeká budování
multifunkčního dětského hřiště na
zahradě mateřské školy. Pevně věří­
me, že vše proběhne dle ideálních plá­
nů a že si děti budou moci brzy zaspor­
tovat či zajezdit na závodní dráze.
Přejeme všem krásné léto, příjemný
svit sluníčka, hodně smíchu a rado­
sti ze života.

Za celý kolektiv MŠ Holubice
Mgr. Eva Bělíková, ředitelka

Ze školních lavic a laviček

OHLÉDNĚME SE ZA ŠKOLNÍM ROKEM V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE
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▲ V rámci zahradní slavnosti v mateřské škole
▼ se šerpovali budoucí prvňáčci (foto: Edit Biro)



Ze školních lavic a laviček

BUDOU MÍT VŠICHNI ŽÁCI NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY SAMÉ JEDNIČKY?
Školní rok 201 8/201 9 je u konce. Na­
stal čas hodnocení, tol ik očekávaného
předávání vysvědčení a hlavně začá­
tku letních prázdnin. Všem dětem přeji
samozřejmě samé jedničky, i když je
jasné, že úplně všechny děti je na
svém vysvědčení bohužel nenajdou.
Nicméně známka je jenom číslo, kaž­
dému se občas něco nepodaří ­ i nám
dospělým, i rodičům. Tak se přimlou­
vám: rodiče, buďte shovívaví, a děti :
hlavní je neztrácet optimismus a pokud
se tentokrát zrovna nezadaři lo, příště
bude lépe ­ ovšem je potřeba udělat
pro to v příštím školním roce v rámci
svých možností maximum.

Přeji všem žákům, učitelům, vychova­
telům, ostatním zaměstnancům školy
a rodičům krásné a zajímavé prázdni­
ny. Je potřeba hodně odpočívat, nabí­
rat síly a těšit se na nový školní rok.
Jen pro informaci. Nový školní rok
bude začínat v pondělí 2. 9. 201 9. Po
letech dochází k velké změně: v obou
školách (v Holubicích i Tursku) bu­

de vyučování začínat v 8.00 hodin.
Myslím, že je to změna k lepšímu ne­
jen s ohledem na dojíždění žáků z Ho­
lubic do Turska. Zvonění bude v obou
budovách stejné, tudíž i přestávky bu­
dou ve stejnou dobu a bude tak snazší
koordinace aktivit na obou školách.

Další informace o škole se budou po­
stupně objevovat na našich webových
stránkách www.zstursko.cz.

Děkuji všem rodičům naší školy za
podporu a pomoc učitelům v jej ich ná­
ročném povolání.
Děkuji zřizovatel i školy, obci Tursko, za
velkorysou podporu škole a za úžasné
materiální zázemí.
Děkuji obci Holubice za podporu škole
a za pomoc při různých akcích.

Přeji všem krásné léto a v září se
těším na šťastnou shledanou.

Renata Vařechová
ředitelka ZŠ Tursko/Holubice
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▲ Ze sportovního dne
▼ na hřišti v Holubicích

▲ Zpěváčci ze základní školy vystoupili v sobotu 22. června na Turském hudebním odpoledni
▼ a při této příležitosti se škola rozloučila se svými absolventy ­ žáky 5. třídy



Informace, které by se mohly hodit / Sport

JARNÍ SEZÓNA AEROBIKU ÚSPĚŠNĚ ZAKONČENA
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nebo pište na zora@englishhelp.cz

Moderně vybavená učebna v bytovém domě
Holubice – Kozinec

ind ividuálně
a v min iskupinách,
dospěl í, studenti ,

děti ZŠ, SŠ

1 00% komunikativně
Internet, média i učebnice
Systematicky i zábavně
Flexi rezervační systém
Studentská online zóna
Ceny, které dávají smysl
Pro práci i volný čas

Těším se na vás!

Hodiny si rezervujete v on­line systému na webu
z týdne na týden podle svých potřeb!

Paní Věra Bittnerová z obecní knihovny pro vás opět vybírá tipy
pro letní knižní siestu. V době letních prázdnin bude knihovna
otevřena každé pondělí od 1 6 do 1 8 hodin .

PÁR TIPŮ NACESTY I PRO DOMÁCÍ LENOŠENÍ

KRIMI, THRILLERY
Natalie Young Dokonalá chuť
Stephen Hunter Černé světlo
Brett Hoffmann Závod se smrtí
Salla Simukková Rudá jako krev
Roman Cílek Zásnuby se smrtí

DĚTSKÉ
Cressida Cowellová Jak vycvičit draka
Heda Bartíková Starořecké báje

Tereza Davídková Nové příhody kocourka Zrzečka
Robert L. Wolke Co Einstein vyprávěl svému holiči

Mo O´Harová Moje velká tlustá zombí ryba

HISTORIE
Pamela Hartshorne Dům stínů
Robert Merle Růže života

Luboš Koláček Císařovna musí zemřít Těšíme se
na vás!

ROMÁNY
Alena Mornštajnová

Slepá mapa
Kristy Brobergová

Rychle a nespoutaně
Zdena Adamová
Žena, která žila
za oceánem

Od března se náš klub zúčastni l mno­
ha závodů po celé ČR ve všech výkon­
nostních i věkových kategoriích. Letos
nám poprvé startoval juniorský tým
v 1 . výkonnostní třídě s choreografií
Jurský park. Holky se popraly s nejlep­
šími týmy ČR a držely si skvělou 8. ­ 9.
příčku. Tento tým se také zúčastni l Mi­
strovství ČR BAT, kde holky získaly
zlaté medaile.
Nejúspěšnějším týmem letošní jarní
sezóny se stal fitness tým W.I.T.C.H –
závodnice ve věkové kategori i 8­1 0 let.
V soutěži FISAF si děvčata v konku­
renci 1 6 týmů vybojovala dvě krásná
3. místa a z Mistrovství ČR BAT si od­

vezla zlaté medaile.
Dalšími úspěchy, které jsme letos sla­
vi l i na Mistrovství ČR BAT jsou :
* 2. místo ­ vicemistryně ČR ­ fitness
tým Wildcats
* 2. místo ­ vicemistryně ČR ­ step tým
Toy Story
* 3. místo ­ 2. vicemistryně ČR ­ step
tým Lví král
* fitness tým Jumanji se pyšní třemi
zlatými medailemi z postupových kol.
Nově jsme letos vyslal i „do světa“ zá­
vodní tým zumby. Holky trénují pouze
1 x týdně a zúčastni ly se jen pár závo­
dů, ale ze všech si odvezly cenné me­
daile a předvedly skvělé taneční výko­

ny. Postoupily i na Mistrovství ČR BAT,
kde obsadily skvělé 2. místo.
Velkou pochvalu si zaslouží kategorie
jednotlivkyň ve sportovnim aerobiku.
Naše holky se vždy probojovaly do
finálové TOP 1 5 z 50 závodnic a uká­
zaly, že patří k těm nejlepším. Letos je
převzala trenérka Terka Tydlitátová ­
mistryně světa a Evropy, která s dětmi
udělala obrovský kus práce a patří jí
velký dík. S Terkou si můžete zacvičit
na kruhových trénincích pro veřejnost
­ každou neděli a čtvrtek v KD Holubice.
Během prázdnin nás čekají oblíbené
příměstské tábory pro kluky i holky
(přihlášky stále běží na našem webu).
Na konci srpna čeká naše závodníky
sportovní soustředění, kde se budou
pilně připravovat na další závody.
Tímto bychom rádi poděkovali všem
našim dětem za překrásné výkony
a snahu, rodičům za podporu, kterou
od nich děti mají, a našim trenérům za
pečlivou práci a drahocenný čas, který
do dětí vkládají.
V případě, že byste se chtěl i stát i vy
našimi členy (zumba, závodní aerobik,
sportovní kroužky), neváhejte nás kon­
taktovat.
Přejeme všem krásné léto a zdraví
do podzimní sezóny.

Tým trenérů SACLT
www.lenkatydl i .cz



Sport

PŘIJĎTE SI ZACVIČIT DO NAŠÍ NOVÉ PŘÍRODNÍ POSILOVNY!
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Pokud jste se v poslední době pohybovali u fotbalového a víceúčelového hřiště, j istě jste si všimli zajímavé novinky ­
přírodní posilovny. S radostí můžeme oznámit, že se tento projekt podaři lo real izovat a vy si tak můžete na zařízení
STREET WORKOUT vyzkoušet si lový trénink s využitím vlastní hmotnosti . Správně provedené cviky posilují svaly, učí tělo
pracovat harmonicky, zvyšují výkonnost oběhové a dýchací soustavy a zlepšují koordinaci pohybů a celkovou tělesnou
zdatnost. Tipy na cvičení přikládáme a přejeme vám, aby vám nová možnost sportovního vyžití byla ku radosti a prospěchu.



Fotbal

A­TÝM LETOS 5. MÍSTO ­ GRATULACE!

Ve fotbalových soutěžích právě ukon­
čeného ročníku 201 8/201 9 jsme měli
v přípravkách 48 hráčů. Ve starší pří­
pravce hráčů ročníků 2008­2009 bylo
1 6 hráčů, v mladší přípravce 1 4 hráčů
ročníků 201 0 a 201 1 . Na turnaje s nimi
jezdil i i někteří hráči z mini přípravky.
V mini přípravce nám trénovalo 1 8 hrá­
čů ročníku 201 2 a mladších.

Starší přípravka odehrála na podzim
1 0 zápasů a na jaře 4 zápasy základní
části své soutěže. Z osmi účastníků se
po součtu výsledků podzimní a jarní
části umísti la na prvním místě se zis­
kem 36 bodů a skóre 1 20:66.
V nadstavbové jarní části hrála starší
přípravka systémem každý s každým
dvoukolově s mužstvy, která se umísti­
la v základní části na druhém až
čtvrtém místě (Úhonice, Dobříč/Nučice,
Hostivice). V této části soutěže se nám
již tol ik nedaři lo a ze šesti zápasů jsme
jen dva vyhrál i a čtyřikrát jsme odešli
poraženi. Po přepočtu nadstavby se
základní částí sezóny jsme obsadil i
2. místo za Úhonicemi s celkovým poč­
tem bodů 42 a skóre 1 40:96.
Z hráčů starší přípravky se podílel i na
brankách Matěj Valtr 26 góly, Samuel
Clegg 24 góly, Martin Král 23 góly, Mi­
roslav Revut 20 góly, Matyáš Soukup
1 8 góly, Tadeáš Pecník 1 5 góly, Matěj
Valášek 1 0 góly, Jakub Cvrk 9 góly,
J iří Beneš 8 góly, Matěj Zíka 2 góly
a Adam Čada 1 gólem.

Mladší přípravka odehrála na podzim
6 turnajů, ve kterých třikrát skončila na
druhém a třikrát na třetím místě. V cel­
kovém pořadí jsme skončil i třetí a do
jarní části soutěže jsme byli zařazeni
do turnaje s mužstvy, která se na pod­
zim umísti la na třetích a čtvrtých mís­
tech ve svých soutěžích. V jarní části

jsme odehrál i 6 turnajů, kdy jsme 4x
vyhrál i , jednou skončil i druzí a jednou
čtvrtí. Celkově jsme tuto soutěž vyhrál i .
Z hráčů mladší přípravky se podílel i na
brankách Dominik Mára 47 góly, Lukáš
Pecník 45 góly, Remi Dhil lon 44 góly,
Šimon Petráš 39 góly, Lukáš Cvrk 29
góly, Matěj Smetana, 1 8 góly Matěj
Kostřáb 1 6 góly, Ondřej Verner 3 góly
a Michal Barnet 2 góly. Z mini pří­
pravky vypomohli Jára Stuchlý 31 góly,
Rostík Revut 1 8 góly, Simon Beliavski
1 3 góly a Martin Bareš 3 góly.

Na přípravě našich nejmladších fotba­
l istů se podílejí trenéři J irka Fojtík, Kri­
stínka Svojtková, Roman Slavíček, Ja­
roslav Stuchlý a Milan Pecník. Podle
možností se zapojují i rodiče našich
hráčů a další příznivci mládeže.

Tuto sezónu jsme ukončil i turnajem
mladších přípravek a pidi l idí v Zákola­
nech v neděli 23. června.
Rozlučka se sezónou proběhla už ve
čtvrtek 20. června v rámci posledního
tréninku, kdy si naši malí fotbal isté mo­
hl i mimo jiného zahrát proti rodičům.

V létě v termínu 24. ­ 31 . srpna probě­
hne letní soustředění před novou se­
zónou. Pojedeme do rekreačního zaří­
zení U starého rybníka Zbraslavice,
což je asi 20 km od Kutné Hory. Sou­
středění se zúčastní 23 hráčů.

Důležité! Nábor nových hráčů!
Stále vyzýváme rodiče dětí především
ročníků 2007 a 2008 (ale samozřejmě
i mladších), aby je přivedl i do našeho
týmu. Od podzimu budeme hrát sou­
těž mladších žáků a uvítáme každou
posilu, abychom se v nové soutěži
uvedli co nejlépe. V případě zájmu vo­
lejte Jirku Fojtíka (tel. 724 889 230).

JAK SE DAŘILO NAŠEMU FOTBALOVÉMU POTĚRU?

Fotbalisté A­týmu TJ Sokol Holubice
mají za sebou další úspěšnou sezónu.
V krajské PRODIET 1 . B třídě skupině
B se v ročníku 201 8/201 9 umísti l i na
krásném 5. místě se 40 body. Gratu­
lujeme! Soutěž vyhrál tým FC Mělník
s 53 body, Libčice skončily druhé se 46
body, sestupují Vojkovice.
V tabulce střelců se z našich nejlépe
umísti l Jiří Valtr ­ letos obsadil 5. mís­
to s 20 nastřílenými brankami. Do první
patnáctky se ještě vešel Roman Ježek
s 1 2 góly (1 4. místo) a Pavel Rodr s 1 1
góly (1 5. místo).
A jak jsme tedy hráli?
Sobota 11. 5.
FK Slavoj Stará Boleslav ­ Holubice
4:1 (2:1 )
Naše branka: Pavel Rodr
Neděle 19. 5.
TJ Sokol Holubice ­ FK Dobrovice "B"
3:4 (2:1 ) penalty 2:4
Naše branky:
2x Milan Pilík, Lukáš Brož (z penalty)
Neděle 26. 5.
Sportovní sdružení Ostrá "B" ­ Holubice
5:0 (1 :0)
Neděle 2. 6.
Holubice ­ TJ AFK ELETIS Lužec
8:2 (5:0)
Naše branky:
3x Roman Ježek, 3x Jiří Valtr, Lukáš
Brož, Milan Pilík
Sobota 8. 6.
TJ Byšice ­ TJ Sokol Holubice
2:3 (0:2)
Naše branky:
Roman Ježek, Jiří Valtr, Milan Pilík
Neděle 16. 6.
TJ Sokol Holubice ­ AFK Libčice
2:1 (1 :0) penalty 5:3
Naše branka: Pavel Havrda

Rádi bychom vás pozvali na 3. ročník
Memoriálu Otto Křtěna, který se bude
konat v neděli 1 8. srpna za účasti TJ
Sokol Holubice, TJ Unhošť a výběru
Daniela Maška, ve kterém si zahrají
známé osobnosti českého fotbalu.

Všem našim velkým i malým fotbali­
stům přejeme krásné léto a do příš­
tího soutěžního ročníku hlavně hod­
ně zdraví a fotbalové štěstěny!
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Pozvánky 1 5

29. červen od 20.00

31. srpen od 20.00

u fotbalového hřiště v Holubicích

vstupné 150 Kč

Nenechte si ujít stylové a již tradiční
zahájení a ukončení prázdnin

Milí rodiče, poznamenejte si do svých diářů
raději už nyní termín

21. září 2019
Proč? Protože se bude konat tradiční

POHÁDKOVÝ LES
Podrobnosti se včas dozvíte na obecním

facebooku, webu a na vývěskách.
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